Batalha
,5zw,

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA

PRAÇA DA MATRIZ, n°141 — Centro — CEP: 64.190-000

CNPJ: 06.553.903/0001-86 — Batalha-P1

Preteitura Mn. de Be

Ass

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°01.2106/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N°019/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 045/2023

O MUNICÍPIO DE BATALHA -PI, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ N° 06.553.903/0001-
86, com endereço na praça da matriz, n° 141, centro, CEP 64.190-000, através da sua SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, neste ato representado pelo secretário Sr. Antonio de Pádua Silva,
residente neste Município de Batalha-PI, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR
DO REGISTRO DE PREÇOS n°01.1906/2023, processo administrativo n.° 045/2023, RESOLVE registrar
os preços da(s) empresa(s) ALMEIDA REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE MATERIAL
ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA, CNPJ:02.488.226/0001-09; F L SAMPAIO DE ABREU LTDA,
CNPJ: 02.488.226/0001-09; indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s)
alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as
partes às normas constantes na Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.° 7.892,
de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BATALHA—PI, especificados nos itens do Termo de Referência,
anexo I do edital de Pregão n°019/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora,
independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVO

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições
ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: ALMEIDA REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS
LTDA

CNPJ: 02.488.226/0001-09

ENDEREÇO: AV. JOAO ANTONIO LEITÃO, N" 4199, LETRA A, BAIRRO PICARREIRA, CEP 64.055-

400, TERESINA- Pl.

REPRESENTANTE: ANTONIO FRANCISCO DE SENA ALMEIDA, CPF 274.357.413-53, RG: 677.985

E-MAIL: ASA.D1STRIBt 1DORALICITACOES .< O \1 TEL.: (86) 994145891

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTD N ALOR UNITÁRIO

004

APAGADOR PARA QUADRO BRANCO ACRÍLICO
COM SUPORTE PARA DOIS MARCADORES.
COMPOSTO DE PLÁSTICO RÍGIDO E FELTRO
TRATADO. UND 270 R$ 6,67

011
CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA COM
40FLS UND 1000 R$6,50

025
CLIPE 6/0 GALVANIZADO CAIXA COM 50
UNIDADES UND 710 R$ 4,00

026
CLIPE 8/0 GALVANIZADO CAIXA COM 25
UNIDADES UND 460 R$ 4,00

032 COLA PARA EVA 90G UND 290 R$ 10,00

034 COMPASSO ESCOLAR, MATERIAL AÇO CARBONO. UND 60 R$ 10,50

042

ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL
PLÁSTICO, 14 MM, DIMENSÕES 3 x 20 x 3 cm,
PACOTE COM 50 UNIDADES. UND 500 R$ 30,00

070
PAPEL ALMAÇO COM PAUTA, 200X280MM COM

400 FOLHAS. UND 500 R$ 54,00

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA

PRAÇA DA MATRIZ, n°141 — Centro — CEP: 64.190-000

CNPJ: 06.553.903/0001-86— Batalha-PI

Orofolt!I pop, e hl
Fls
415.`

087
PILHA D GRANDE CARTELA COM 2 UND DE 1.5
VOLTS UND 350 R$ 24,90

097

POST-IT PARA RASCUNHO AUTO ADESIVO, BLOCO
DE NOTAS ADESIVAS,76 MM X 76 MM, AMARELA -
100 FOLHAS, CORES VARIADAS UND 600 R$ 5,00

101
QUADRO BRANCO DE ACRÍLICO EM ALUMÍNIO
1,20 X 3.00 CM UND 200 R$ 475,00

EMPRESA: F L SAMPAIO DE ABREU LTDA

CNPJ: 11.285.397/0001-21
ENDEREÇO: AV PRESIDENTE MEDICI - L PAR, N° 2346, CEP: 65.636-040, FORMOSA,
TIMOM- MA

REPRESENTANTE: FELIPE LAECIO SAMPAIO DE ABREU, CPF:044.665.523-63
RG:3008371 SSP PI

E-MAIL: VA RI E DA DESC LO BA LituCr MA IL.COM TEL.: (99) 3212-1454
ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTD VALOR UNITARIO

1 AGENDA PERMANENTE COM NO MÍNIMO 192
FOLHAS, TAMANHO 145X205MM. UND 4 00 R$ 14,80

3
ALMOFADA PARA CARIMBO N°. 03 NA COR AZUL.
FORMULADA COM ADITIVOS E CORANTES, TINTA
DE ÓTIMO RENDIMENTO, INOVADOR TECIDO QUE
PROPORCIONA MELHOR ABSORÇÃO.

 UND 290 R$ 7.08

6
BALÃO/BEXIGA LISO N°7 CORES VARIADAS
PACOTE COM 50 UND, EM LÁTEX DE BORRACHA
NATURAL. IND. BRASILEIRA.

PCT 550 R$ 7.40

9 BORRACHA PONTEIRA POTE COM 50 UND POTE 550 R$ 7.00

10 CADERNO IOXI CAPA DURA ESPIRAL 200FLS. UND 750 R$ 15,00

15 CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS -
FONTE DE ALIMENTAÇÃO POR PILHA UND 500 R$ 2000,

16
CANETA ESFEROGRÁFICA, CAIXA COM 50 UND
AZUL, FURO LATERAL, SEXTAVADA,
TRANSPARENTE.

CAIXA 1100 R$ 33,10

17
CANETA ESFEROGRÁFICA, CAIXA COM 50 UND
PRETA, FURO LATERAL, SEXTAVADA.
TRANSPARENTE.

CAIXA 350 R$ 28,97

18
CANETA ESFEROGRÁFICA, CAIXA COM 50 UND
VERMELHA, FURO LATERAL, SEXTAVADA,
TRANSPARENTE.

CAIXA 310 R$ 33,91

19 CANETA MARCA TEXTO DIVERSAS CORES - CAIXA
COM 12 UNIDADES CAIXA 100 R$ 11.59

20 CAPA TRANSPARENTE PARA ENCADERNAÇÃO.
PACOTE C/100 FOLHAS, TAMANHO A4. PCT 1600 R$ 2000,

21 CLIPE 1/0 GALVANIZADO CAIXA COM 100
UNIDADES CAIXA 660 R$ 2,00

22 CLIPE 2/0 GALVANIZADO CAIXA COM 100
UNIDADES CAIXA 950 R$ 2,00

23 CLIPE 3/0 GALVANIZADO CAIXA COM 50
UNIDADES CAIXA 900 R$ 2,21

24 CLIPE 4/0 COM AÇO NIQUELADO CAIXA COM 50
UNIDADES CAIXA 760 R$ 2,00

27
COLA BASTÃO SILICONE FINA TRANSPARENTE 0.8
X 8 X 35 CM; 0.12 G, COMPOSIÇÃO: RESINA DE EVA
E RESINA TAQUIFICANTE

UND 350 R$ 1,46

Batalha

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA

PRAÇA DA MATRIZ, n° 141 — Centro — CEP: 64.190-000

CNPJ: 06.553.903/0001-86 — Batalha-PI

Prefeiturar  My. et 8
Fls •  16, 5
Ass •

29 COLA BRANCA DE 90G. UND 1050 R$ 2.50

31 COLA GLITTER 23G - CAIXA COM 6 UNIDADES CAIXA 200 R$ 9,00

35 CORRETIVO LÍQUIDO, CAIXA COM 12 UND. CAIXA 160 R$ 29,00

36 DIÁRIO DE CLASSE 14 FOLHAS UND 1010 R$ 4,00

40 ENVELOPE CONVITE 160X235MM CORES
VARIADAS UND 3260 R$ 0,56

43
ESTILETE ESTREITO 09 MM - COM TRAVA DE
SEGURANÇA, RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA
EM AÇO INOX.

UND 350 R$ 1,46

47 FITA ADESIVA TIPO CREPE, MARROM MEDINDO 38
MM X 10M, BOA ADERÊNCIA, 1" QUALIDADE. UND 500 R$ 4,10

49
FITA DUPLA FACE COM 25MM DE LARGURA E 30M
DE COMPRIMENTO. UND 150 R$ 9,00

51 GIZ DE CERA BIG, CAIXA COM 12 CORES CAIXA 600 R$ 5,34

53 GRAMPEADOR GRANDE 100 FOLHAS UND 250 R$ 70,00

54
GRAMPEADOR METAL 26/6 CAPACIDADE 50
FOLHAS. UND 350 R$ 37.98

57
GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6
COM 5000UND CAIXA 500 R$ 6.94

59 ISOPOR PLACA DE 15 MM. UND 250 R$ 4,80

60 ISOPOR PLACA DE 20 MM. UND 250 R$ 6,38

61 ISOPOR PLACA DE 30 MM. UND 250 R$ 9,56

62 LÁPIS DE COR GRANDE 12 CORES. CAIXA 1000 R$ 4.20

64
LIGA DE ELÁSTICO N.° 18, PACOTE COM 100
GRAMAS. PCT 300 R$ 3,89

68
MASSA PARA MODELAR MACIA, ANTITÓXICO,
CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS, 10
QUALIDADE

UND 300 R$ 5,31

69
MOLHA DEDO EM PASTA 12GRMASSA PARA
MODELAR MACIA, ANTITÓXICO, CAIXA COM 12
UNIDADES, CORES VARIADAS. 18 QUALIDADE

UND 280 R$ 2,86

74 PAPEL CREPON COMUM 0,48X2MTS. UND 2000 R$ 1,10

76 PAPEL MADEIRA, PACOTE COM 100 FOLHAS. PCT 200 R$ 75,90

78
PASTA ABA 1/2 OFICIO TRANSPARENTE COM

•
ELASTICO

UND 600 R$ 2,59

79 PASTA ABA ELÁSTICO 4 CM. UND 950 R$ 4,33

80 PASTA AZ LOMBO LARGO- 34.5 CM X 28 CM UND 500 R$ 12,10

81 PASTA DE PVC TRANSPARENTE 2 CM. UND 510 R$ 3,59

84
PERFURADOR UNIVERSAL 2 FUROS METAL 20/25
FLS.

UND 300 R$ 23,90

85
PILHA AA ALCALINA CARTELA COM 2 UND DE 1,5
VOLTS

UND 350 R$ 1,91

11Z,

Batalha
Wa44,44.rele ~a ,A, Pe

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA

PRAÇA DA MATRIZ, n° 141 — Centro — CEP: 64.190-000

CNPJ: 06.553.903/0001-86 — Batalha-PI

Wetrls.e:...tUr; Mie de Ratai

Ass.;

86 PILHA AAA PALITO ALCALINA CARTELA COM 2
UND DE 1,5 VOLTS PCT 500 R$ 1.90

91

PINCEL HIDROCORES DE CORPO ROBUSTO E
PONTA FINA. COM TAMPA BEM FIXADA PARA
MAIOR SEGURANÇA DAS CRIANÇAS. TINTA À
BASE DE ÁGUA COM GRANDE RESERVATÓRIO,
GARANTINDO TRAÇO DE QUALIDADE POR MAIS
TEMPO. ESTJ. COM 12 UND

CONJUNTO 600 R$ 4,56

92

PINCEL HIDROCORES DE CORPO ROBUSTO E
PONTA GROSSA. COM TAMPA BEM FIXADA PARA
MAIOR SEGURANÇA DAS CRIANÇAS. TINTA À
BASE DE ÁGUA COM GRANDE RESERVATÓRIO,
GARANTINDO TRAÇO DE QUALIDADE POR MAIS
TEMPO. ESTJ. COM 06 UND

CONJUNTO 600 R$ 13.00

93
PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO
NACIONAL CORES VARIADAS (AZUL, PRETO,
VERMELHO)

UND 3000 R$ 2.58

94 PINCEL MARCADOR PERMANENTE, PODENDO SER
NAS CORES: AZUL, PRETO, VERMELHO.  UND 260 R$ 2,86

95 PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, 40W —
VOLTAGEM 110/220V UND 290 R$21,90

96 PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, 10W —
127/220V UND 270 R$ 16.54

102

RÉGUA EM ACRÍLICO LEGÍTIMO TRANSPARENTE
30CM - GRAVADO A QUENTE POLIDO A MÃO
CANTOS ARREDONDADOS, COM CERTIFICADO DO
INMETRO ESCALAS DE PRECISÃO, COM
GRAVAÇÃO PARA USO TÉCNICO, ARTÍSTICO E
PROFISSIONAL.

UND 500 R$ 0.94

103 RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 50CM - ESCALA
EM CIMA E EMBAIXO UND 170 R$ 5,18

106 TECIDO TNT, CORES VARIADAS - ROLO COM 50
METROS ROLO 260 R$ 111.79

108 TESOURA ESCOLAR, SEM PONTA UND 500 R$ 2.58

111 TINTA GUACHE, 15 ML CAIXA COM 6 CORES. CAIXA 300 R$ 4.30

112
TINTA PARA CARIMBO AZUL / PRETA 40ML -
COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, GLICÓIS, RESINAS,
CORANTES E ADITIVOS.

UND 100 R$ 4,05

113
TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, NAS
CORES PRETA, AZUL E VERMELHA. CX COM 12
UNIDADES, 20ML.

CAIXA 200 R$ 57,49

EMPRESA: PREMIUM HOSPITALAR EIREL1

CNPJ: 38.281.708/0001-30

ENDEREÇO: AV PROFESSOR VALTER ALENCAR ,N" 1765 ,

REPRESENTANTE:SIMONE OLIVEIRA LIMA, CPF: 000.049.693-67 RG: 4.190.942-PI

E-MAIL: premiumdistribuidorathe@gmail.com TEL.:(86) 98831-6417

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTD VALOR UNITARIO

005 APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES, MATERIAL DE
PLÁSTICO - SEM DEPOSITO.

UND 850 R$ 0,41

044 EVA CORES VARIADAS 40X60, PACOTE COM 10
FOLHAS

UND 1100 R$ 29.64

052 GRAMPEADOR CAPACIDADE 25 FOLHAS. UND 350 R$ 21,29

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA

PRAÇA DA MATRIZ, n° 141 — Centro — CEP: 64.190-000

CNPJ: 06.553.903/0001-86 — Batalha-P1

063 LÁPIS GRAFITE N°. 02 COMUM CAIXA COM 144
UND.

UND 400 R$ 43.20

073 PAPEL CARTOLINA 50X66CM 180GR - DIVERSAS
CORES

UND 2500 R$ 1.09

075 PAPEL DE SEDA 48X60 PACOTE COM 100 FLS. PCT 180 R$ 38.52

100 QUADRO BRANCO DE ACRÍLICO EM ALUMÍNIO
1.20 X 2,00 CM

UND 200 R$ 349.00

104 RESMA PAPEL SULFITE A4 75GR. 210 X 297MM
PACOTE COM 500 FOLHAS — CAIXA COM 10
RESMAS

UND 1500 R$ 268.66

CADASTRO DE RESERVA

EMPRESA: F L SAMPAIO DE ABREU LTDA

CNPJ: 11.285.397/0001-21
ENDEREÇO: AV PRESIDENTE MEDICI - L PAR, N" 2346, CEP: 65.636-040, FORMOSA,
TIMOM- MA

REPRESENTANTE: FELIPE LAECIO SAMPAIO DE ABREU, CPF:044.665.523-63
RG:3008371 SSP PI

E-MAIL: VARIEDADESGLOBALaGM L.CO:41 TEL.: (99) 3212-1454

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

3.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, não poderá ser utilizada por outros órgãos ou entidades
da administração pública que não tenha participado do certame licitatório.

4: VALIDADE DA ATA:

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser
prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180
(cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no
mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações
junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente,
a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores
praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do
compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de
mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir
o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

Batalha

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA

PRAÇA DA MATRIZ, n°141 — Centro — CEP: 64.190-000

CNPJ: 06.553.903/0001-86 — Batalha-PI

Prek.a0M Mun. de

Ass

c] f

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de
fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes
apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de
registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela
Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados
no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo,
alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por
despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO
SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE
O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no
Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do
pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5°, inciso X, do Decreto n° 7.892/2013), exceto nas hipóteses em
que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao
respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6°, Parágrafo único, do Decreto n° 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art.
20 do Decreto n° 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do
registro do fornecedor.

1.áCONDICOES. GERAIS, .

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as

obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste,

encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

efeitu9,t IX

•

Batalha
. jáadf.aneti. ave pcx

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA

PRAÇA DA MATRIZ, n° 141 — Centro — CEP: 64.190-000

CNPJ: 06.553.903/0001-86 — Batalha-PI

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o
acréscimo de que trata o § 1" do art. 65 da Lei n° 8.666/93, nos terrnos do art. 12, §1" do Decreto n° 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar
os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de
Registro de Preços, nos termos do art. 11. §4° do Decreto n. 7..892, de 2014.

8. DO FOR

8.1. É eleito o Foro da Comarca de Batalha/PI para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste
Termo que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2° da Lei n° 8.666/93.
Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois
de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Batalha - PI, 21 de junho de 2023.

/IN/CM/VÃ oz{p_
Antonio de Pádua Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

•
• Antonio Francisco de Sena Almeida

ALMEIDA REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA

FELIPE LAECIO SAMPAIO Assinado de forma digital por FELIPE
LAECIO SAMPAIO DE ABREU:04466552363

DE ABREU:04466552363 Dados: 2023.06.21 09:58:24 -0300'

Felipe Laecio Sampaio de Abreu
F L SAMPAIO DE ABREU LTDA

Simone Oliveira Lima
PREMIUM HOSPITALAR EIRELI

•

Ijt

7.11.1GARIT.dà AVN

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA

PRAÇA DA MATRIZ, n° 141 — Centro — CEP: 64.190-000

CNPJ: 06.553.903/0001-86 — Batalha-PI

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o
acréscimo de que trata o § 1" do art. 65 da Lei n" 8.666/93, nos termos do art. 12, §1° do Decreto n" 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar
os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de
Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4" do Decreto n. 7.892, de 2014.

8.1. É eleito o Foro da Comarca de Batalha/PI para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste
Termo que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2° da Lei n° 8.666/93.
Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois
de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Batalha - PI, 21 de junho de 2023.

Antonio de Pádua Silva
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ANTONIO FRANCISCO DE
SENA
ALMEIDA:27435741353

Assinado de forma digital por
ANTONIO FRANCISCO DE SENA
ALMEIDA:27435741353
Dados: 2023.06.21 09:57:43 -0300'

Antonio Francisco de Sena Almeida
ALMEIDA REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA

Felipe Laecio Sampaio de Abreu '
F L SAMPAIO DE ABREU LTDA

Simone Oliveira Lima
PREMIUM HOSPITALAR EIRELI

•

e

Batalha

Em juntada:

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA

PRAÇA DA MATRIZ, n° 141 - Centro - CEP: 64.190-000

CNPJ: 06.553.903/0001-86 - Batalha-PI

FOLHA DE JUNTADA

PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO